
REGISTRO GENERALE N. 277 del 19/06/2024 

 

COMUNE DI AUSTIS 
AREA FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA E TRIBUTI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 277 del 19/06/2024 

DETERMINAZIONE N. 60 del 19/06/2024 
PROPOSTA N. 326 del 19/06/2024 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO  PARZIALE (30h 

SETT.) E INDETERMINATO INQUADRATO NELL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI CON IL 
PROFILO DI “OPERATORE TECNICO MANUTENTIVO ESPERTO” DA ASSEGNARE ALL’AREA 
TECNICA – APPROVAZIONE BANDO 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco Benedetto Pitzeri n. 2 del 03/01/2024 di conferimento dell’incarico di 

Responsabile del Servizio Finanziario alla Dott.ssa Ilaria Sedda.  

Richiamato l’art. 107 del TUEL – D.lgs. 18/08/2000, n. 267 in tema di funzioni e responsabilità dei dirigenti 

ed il successivo art. 109, comma 2, sulle attribuzioni dei responsabili dei servizi, negli enti privi di dirigenza;  

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 19/01/2024 di approvazione del DUP per il 

triennio 2024-2026 di cui al D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm. e ii e la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 

del 19/01/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2024- 2026 di cui al D.Lgs. n. 

118/2011 e ss.mm. e ii.  

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 05/04/2024, esecutiva, è stato approvato 

il programma triennale dei fabbisogni di personale integrato nel PIAO valido per il triennio 2024/2026. 

Dato atto che nello stesso veniva individuato, limitatamente alle procedure di reclutamento dall’esterno, i 

seguenti posti da ricoprire:  

N. POSTI DA 
RICOPRIRE 

AREA DI ATTIVITÀ PROFILO PROFESSIONALE 

1 Area Tecnica 
Operatore tecnico 

manutentivo esperto 

Visto: 

- L’art. 3, comma 8, legge n. 56/2019 secondo cui le procedure concorsuali bandite e le conseguenti 

assunzioni possono essere effettuate fino al 31 dicembre 2024 senza il previo esperimento della 

mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001;  

Dato atto inoltre che si è provveduto ad effettuare la comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 

30/03/2001 n. 165 (prot. 1002 del 01/03/2024), e che non sono pervenute assegnazioni di dipendenti in 

mobilità da parte delle competenti strutture regionali, ovvero dal Dipartimento della Funzione Pubblica, nei 

termini previsti dal medesimo articolo; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 277 del 19/06/2024 

Considerato che l’art. 3, comma 8, della legge 56/2019 prevede che: “Fatto salvo quanto stabilito 

dall’articolo 1, comma 399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al 

pubblico impiego, fino al 31 dicembre 2024, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche 

amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le 

conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste 

dall’articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001”, e ritenuto, conformemente agli indirizzi 

dell’organo esecutivo, di non esperire preventivamente un bando di mobilità volontaria, al fine di ridurre i 

tempi della procedura di reclutamento; 

Rilevato che con la nuova assunzione in oggetto sono rispettati i vincoli di spesa del personale di cui all’art. 

1 comma 562 della L. 296/2006 (spesa storica 2008)  

Riscontrata pertanto la necessità e l’opportunità di attivare la procedura per l’assunzione del suddetto 

personale e contestualmente approvare il relativo bando di concorso, secondo le disposizioni introdotte dal 

decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44; 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

Richiamato il Regolamento Comunale per la selezione pubblica del personale non dirigenziale approvato con 

deliberazione g.c. 54 del 12/10/2023 e successivamente modificato con deliberazione della Giunta Comunale 

n. 32 del 16/05/2024. 

DETERMINA 

1) Di indire un concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo parziale ed indeterminato di n. 1 

operatore inquadrato nell’area degli operatori esperti con il profilo  professionale di “operatore tecnico 

manutentivo esperto” da assegnare all’area tecnica; 

2) Di approvare l’allegato bando di concorso pubblico; 

3) Di disporre la pubblicazione del presente Bando di concorso pubblico (Allegato A) nel sito istituzionale 

del Comune di Austis all’indirizzo https://www.comune.austis.nu.it/ – Amministrazione Trasparente - 

sezione bandi e concorsi e sul Portale del Reclutamento “InPa” – disponibile all’indirizzo internet: 

https://www.inpa.gov.it. 

4) Di rinviare a successivi atti l’individuazione della Commissione esaminatrice ai sensi del citato 

Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e servizi.  

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 277 del 19/06/2024 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 326 del 19/06/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SEDDA ILARIA in data 
19/06/2024 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 326 del 19/06/2024 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SEDDA ILARIA  il 
19/06/2024. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 450 

 
Il 19/06/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 277 del 19/06/2024 con 
oggetto 
 
CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO  PARZIALE (30h SETT.) E 
INDETERMINATO INQUADRATO NELL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI CON IL PROFILO DI “OPERATORE 
TECNICO MANUTENTIVO ESPERTO” DA ASSEGNARE ALL’AREA TECNICA – APPROVAZIONE BANDO 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  SEDDA ILARIA il 19/06/20241 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


